



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1946]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 5, 2016/श्रावण 14, 1938

No. 1946]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 5, 2016/SRAVANA 14, 1938

विद्युत मंत्रालय

(केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण)

आदेश

नई दिल्ली, 3 अगस्त, 2016

का.आ. 2615(अ).—जबकि मैसर्स एसटीएल (सीपत ट्रांसमिशन लिमिटेड), आवेदक जिसका पंजीकृत कार्यालय पता सी-105 आनंद निकेतन, नई दिल्ली-110021 और कार्पोरेट कार्यालय 7 ए, संभव भवन, न्यायाधीश (Judges) बंगला रोड, बोडकदेव, अहमदाबाद, गुजरात-380015 है, ने 'सीपत एसटीपीएस के लिए अतिरिक्त प्रणाली के सुदृढीकरण' पारेषण प्रणाली के तहत बिजली की तारें बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, के.वि.प्रा., विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 26/3/2015/पीएसपीएंडपीए/788-789 दिनांक 30.03.2015 के द्वारा 'सीपत एसटीपीएस के लिए अतिरिक्त प्रणाली के सुदृढीकरण' पारेषण योजना के लिए मैसर्स एसटीएल को विद्युत अधिनियम की धारा 68 की उपधारा (1) के अंतर्गत निम्नलिखित कार्यों के लिए पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था :

पारेषण लाइनें

- (i) सीपत - बिलासपुर पूर्लिंग स्टेशन तीसरी 765 केवी एस/सी लाइन
- (ii) बिलासपुर पूर्लिंग स्टेशन - राजनांदगांव 765 केवी डी/सी लाइन

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत 'सीपत एसटीपीएस के लिए अतिरिक्त प्रणाली के सुदृढीकरण' पारेषण योजना के तहत विद्युत लाइनें बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो

टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। पारेषण योजना के अंतर्गत निम्नलिखित कार्य हैं:

पारेषण लाइनें

- (i) सीपत - बिलासपुर पूर्लिंग स्टेशन तीसरी 765 केवी एस/सी लाइन
- (ii) बिलासपुर पूर्लिंग स्टेशन - राजनांदगांव 765 केवी डी/सी लाइन

स्कीम के अंतर्गत पारेषण लाइन निम्नलिखित गांवों, नगरों और शहरों से, उनके ऊपर से, उनके आस-पास से तथा उनके बीच से गुजरेगी:-

(1) सीपत-बिलासपुर पूर्लिंग स्टेशन तीसरी 765 के वी एस/सी लाइन

जिला	तहसील	गांव का नाम
बिलासपुर	मस्तुरी	बरेली, देवरी, हरदाडीह, जांजी, झलमाला, खांडा, मोहतरा, नरगोडा, नवागांव, परसाही, पोंडी, सीपत, गुडी .
बिलासपुर	बिलासपुर	अमतरा, बैमा, बाम्हू, भदोरियाखार, भांडी, भराडी, भिलमी, बिजौर, बिरकोना, चुमकावा, डगनिया, देवरीचोरहा, गढ़वात, गतौरी, गोपालपुर, हरदीडीह, जलसो, कछार, कर्मा, खैरा, खैरखुंडी, लाछनपुर, लंगड़ा, लखराम, लोफांदी, मटियारी, मोहरा, मोहतराई, नौगवां, निपनिया, नौगाई, परसदा, परसाही, परसौदी, पौंसारा, पेण्डरवा, पिपरा, रामपुर, रामतला, सरवन, देवरी, सेलर, सेमरताल, सेमरा, सेमरी, सेंदरी, टेकर, उछभट्टी, कौवाताल, सिंघरी .

(2) बिलासपुर पूर्लिंग स्टेशन -राजनांदगांव 765 के वी डी/सी लाइन

जिला	तहसील	गांव का नाम
बिलासपुर	बिलासपुर	अमतरा, बनावडीह, बरपाली, भराडी, चुमकावा, डगनिया, गतौरी, जलसो, कछार, खैरा, कोनी, लोफांदी, मदनपुर, मोहतराई, नौगवां, परसदा, परसाही, परसौदी, पौंसारा, पेण्डरवा, रामतला, सेमरताल, सेमरा, सेमरी, सेंदरी, रानीगांव .
बिलासपुर	तखतपुर	अचानकपुर, बघेल कापा, बेलसरा, भादम, भराडी, भरनी, भिलौनी, भोवाकापा, भुण्डा, बिचारपुर, बिनौरी, बिन्ध्यासर, चनडोंगरी, चक्रकुण्ड, चितावर, चोरभट्टीहुर्द, चोरभट्टीकला, दबेना, देवरी, धंधाण, गौबंद, घोंघाडीह, घुटकु, गिरधौना, गोकुलपुर, हाफा, जरौंधा, जरेली, जोकी, जूनपाड़ा, जोरापाड़ा, कालमीतर, करहि, कथाकोनि, केक्राड, खैरी, खजूरी, खम्हरिया, खपरी, खरगहना, खुडियाडीह, कोडपुरी, कुंवा, लखासर, लामेर, लोखंडी, मोछ, नगोई, नवागांव, नेवरा, निरतू, पंचबहरा, पांडा कप, पंडरिया, परसदा, पथरा, पेंडारी, पेण्डी, पिपरहता, पोंडी, राजपुर, सागर, सिंघरि, तुर्काडीह, लिम्ही .
मुंगेली	मुंगेली	अमलीडीह, अम्लिकापा, अमोरा, बद्रा, बैगना, बालैका, बरछा, बारडौली, बेलखुरी, बेरुआ, बेऊरा, भरेवा, भिलाई, भुलंकापा (झुलंकापा), बुंदेली, बुंदेला, चाण्डली, चतरखार, चिरोटी, चोरभट्टी, दकचका, दलपुरवा, देवरी, धरदेई, धोधुपुर, दिघोरा, गंगदिवादी, घुटेली, गोइंद्रा, गोइंद्री, हर्दी, इसराकापा, जरेली, जेवरा, झिलगा, झूलना कलां, जोटा, जुनवानी, जुनवानीखुर्द, कलरजेवरा, कपुआ, केहरपुर, केशरुआडीह, केवैया, केवतदीह, खैरी, खैरझिटी,

		खम्हारडीह, खम्हारिया, खापरी, खेडा, खुतेरा, किरना, कोडपुरी, कुकुसाडा, लालपुर, लमती, लता, लौदा, मझरटा, मर्राकोना, मोहभता, मोहाते, मोहभाठा, मोतीमपुर, नहाना, नागदा, नवागांव, नेवासपुर, पदमपुर, परसदा, पर्सिया, पथरगढी, पथरीया, पौसरी, पेंडारी, पेटुल्कापा, फुलवारी, पुछेली, पुटपुरा, रपझोरी, रोहरा कलां, साकेरी, सम्बलपुर, सेंदरी, सिलडहा, सिलतरा, सोधी, सोनपुरी, तराईगांव, तरकीडीह (लरकीडीह), तेगनागढ, तोंहीचुआ, टोटकापा, तुमधेता, हथाथनीखुर्द, कोकडी, बगबुडुवा, डंगानिया, गंगद्वारी, जनवानीकला, जनवानीखुर्द, तेंदुआ, तिगलीजेवरा, कवारजेवरा .
बेमतरा	नवागढ	अमोरा, अंधियारखोर, अंधियारखोर, बडनारा, बहारबोड, बरबसपुर, बेलटुकडी, बेवरा, भदौरा, भद्राली, भालूपन, भीखमपुर, बिनैका, बोरदेही, बोटेबोड, बुचीपुर, चकपेन्द्र, चमारी, छेरकापुर, दयालपुर, देवरी, धनौरा, धंधानी, गनियारी, घटौली, घोरहा, गोपालपुर, हरमुडी, जैतपुरी, जनदांडू, जनवनीखुर्द, जरहापारा, जेवरा, झिल्ला, कामता, कन्हारपुर, करहीकंपा, कस्टर, कटाई, कावरकांपा, केशला, केष्टारा, खैरा, खैरी, खापरी, कौरैओरा, खपरि नारायण, खटाई, कुनवा, लालपुर, मगरघटा, मक्खनपुर, मरदेही, मेडकी, मेहना, मुदपर, मुक्कुटा, मूर्त, नागदा, नांदल, नंदघाट, नवागांव, नेऊर, पटना कंपा, पौंसरी, पेण्डी, पिरैया, पुटपुरा, रामपुरा, रोहरा, रुसे, सामेसर, सिवनी, सोनपुरी, तारेगांव, घोघरानी, सेंगांव, रावेली, खरहरी, हाथडांड .
बेमतरा	बेमतरा	अमोरा, अंदु, अटरिया, बहेरा, बहिंगा, बैजी, बालसमंद, बरडेरा, भैंसा, भांसुली, भीमपुरी, भोईनाभाथा, बीजाभात, बिलाई, बीरमपुर, बितकुली, बोरिया, चंदन, चार भाठा, छीतापर, धनेली, धनगांव, धारा, धोलिया, डंडा, गंगपुर, हथमुडी, झाल, झालम, झिरिया, कंटेली, करंजिया, करचुवा, कटलबोड, केवाँछी, खांडसारा, खापरी, खिलौरा, कोसा, लोलेसरा, मजगांव, मजगांव, मार्का, मोहतरा, मुलमुला, मुंगेली, नारी, नवागांव, निन्वां, पन्दरभाटा, पेण्डी, पेन्डीतराई, फारी, पिकारी, पिपरभट्टा, सनकपट, संवतपुर, सेमरिया, सिंघनपुरी, तिलैकुडा, तुमा, उघारा, उसालपुर, खामरी, पंडकीडीह, सिंगपुर, नवलपुर, सेगोना, गर्रा, मुडपार, कंदाई, करेसरा, अकोला, सौरी, काथी, घिवारी, कण्डई, तुरासेमरिया, बहुनावहगांव, चोरभट्टी, गुणारहोड, हरदास, सिरवाबांधा, ओटेबंद, गुनारहोड, जेवरि, दमाई, मोहलाई, राजकुडी, तिलैकुडी, निंनवा, पदुमसरा, हदहली, कछवाई .
बेमतरा	साजा	अकलवारा, अतरझोला, बासिन, भोजपाडा, बुधवार, बुंदेली, देहरी, देवकर, देउरगांव, गोडमर्रा, हदहली, हरदुआ, जामगांव, जानो, कन्हेरा, कछवाई, केटलबोड, खैरी, खुरुसबोड, कोहकाबोड, लालपुर (साजा), लुक, मौहाभाठा, मोहगांव, मोटेसरा, नौकेशा, राखी, रौद्र, सेमरिया (तेंदुआ), सिंघनपुरी (हतरणका), बछेडी .
बेमतरा	बेरला	भरचट्टी, भठासोरही, बोटका, बडेरा, चिखला, चोटमर्रा, दहदजरा, देओरबीजा, घोटमर्रा , हदगांव, खम्हारिया, खिसोरा, कोडवा, मजगाऊँ, मंगलोर, मनियारी, मोहभाठा, नरदिहि, परपोडा, रेवे, संवतपुर, सालधा, सल्लेपुर, सिंघौरी, सिंवर, सुरजपुरा, सुरजपुरा, तबालघोर, ताकम, बीजा, महिदाही, गडुवा, तेंदुभाता, बीजा, सिरसा, पाथरपुंजी, लावतारा, तकसिन्वा, पतौरा, सिलघट, तरलिन, मात्रा, घोटवानी, डोंगितारै, साजा, परसबोड, हरदुआ, चोंगीखापरी, तिरियाभात, नौकेशा, साहसपुर .

दुर्ग	धामड़ा	अछोली, अगर, अकोली, बगदुमार, बरहापुर, ओकड़ी, भिलौरी, बिर्जापुर, चीचा, डंगानिया, देऊरझाल, देऊरकोना, धरमपुरा, धूमा, गडडीह, घोटा, घोटवानी, गोरपा, हिरैतरा, जोरतराई, कोंका, नवागांव, परस्कूल, पेंद्रवान, पेन्त्री, रक्सा, रौंदा, राजपुर, कुताहा, पाकबंदी, हतैभौद, सोनडोंगरी, बिरभात, साल्हे, मदनपुर, खैरझिटी, भरमपुरकला, सिंघोरी, पुष्मी, भीमपुरी, कुकमुंडा, जुनवानी, परसुली .
राजनंदगांव	राजनंदगांव	अमलीडीह, बहेरभाता, भैसातारा, भातगांव, भातगांव, विजेतला, दर्रा, ढाबा, एरा, जुरलाखुर्द, कलेवा, कलकसा, कौहाकुडा, खैरा, खजरी, मलदाब्री, मासुल, नागलदाह, पटेवा, रेंगाकथेरा, रिबगाहन, साहसपुर दल्ली, तुरीपर .
राजनंदगांव	खैरागढ़	अछोली, अतरिया, अवेली, बघमर्रा, बैहटोला, बफारा, भरदाकलां, भीमपुरी, भोथी, बिचारपुर, बोईरडीह, बोरी, चांदनी, चारभाठा, छेछंदपहरी, चिचोला, चिंगली, डमरी, देओरिभात, धनगांव, दुल्लापुर, डंडा, फत्तेपुर, गतपर कलान, गेन्द्र, घोघेदबरी, घोटिया, घुमारा, गोद्री, गोपालपुर, हरदी, जलबंधा, जोरतराई, जुनवानी, जुरलाकलां, कलकसा, कामथा, करमतरा, केक्राजबोड, केशाला, खपरितेली, खुसीपार, कुसमी, मदनपुर, मद्रकुही, मालूद, मरकामेटोला, मरोडा, मुदभादुर, नवागांव, पचपेड़ी, पाण्डुका, परसुली, पसलखैरा, पवनतरा, पेण्डी कलां, पेती, राहुड, रेंगाकथेरा, रीवा गाहन, रुसे, साहसपुर, सलहभररी, सारंगपुर, शिकारीटोला, सिंगारपुर, सिरसाही, सोनभट्टा, सोनपुरी, ताकम, तेलिटोला, तोलगांव, तुलसीपुर, उरैदाबरी, भगमरा, सलोनी, मानपुर, खपरिचमार, नवागांवखाता, जोगेदली, कलेवा, नागला, नवागांवकथा .

मैसर्स एसटीएल ने उपरोक्त योजना के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकार प्राप्त करने की विद्युत मंत्रालय की प्रक्रिया पूर्ण कर ली है। अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मैसर्स एसटीएल (सीपत ट्रांसमिशन लिमिटेड) को उपरोक्त पारेषण लाइनों को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है -

- अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- आवेदक को 'सीपत एसटीपीएस के लिए अतिरिक्त प्रणाली के सुदृढीकरण' पारेषण प्रणाली के तहत बिजली की तारें बिछाने का उत्तरदायित्व सौंपा गया है। निर्माण कार्यों का ब्यौरा दिनांक 05.12.2015 से 11.12.2015 के भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया है।
- आवेदक संबंधित केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।

- (vi) यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्यक्षीन है।
- (vii) मैसर्स एसटीएल को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि... से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

[मिसिल. सं. 164/एसटीएल/डब्ल्यूआर/पीएसपी एंड पीए - 1/2016]

पी.डी. सिवाल, सचिव, के.वि.प्रा.

**MINISTRY OF POWER
(CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY)**

ORDER

New Delhi, the 3rd August, 2016

S.O. 2615(E).—Whereas M/s. STL (Sipat Transmission Limited), the applicant with its registered office at C – 105, Anand Niketan, New Delhi – 110021 and corporate office at 7A, Sambhav Building, Judges Bungalow Road, Bodakdev, Ahmedabad, Gujarat – 380015 has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of electric lines under the transmission scheme “Additional System Strengthening for Sipat STPS”.

And whereas CEA, Ministry of Power, Government of India vide its letter No. 26/3/2015/SP&PA/788-789, dated 30.03.2015 had granted prior approval under Section 68(1) of the Electricity Act, 2003 to M/s STL for the transmission scheme “Additional System Strengthening for Sipat STPS” with following scope of work:

Transmission Lines:

- i. Sipat - Bilaspur Pooling Station 3rd 765 kV S/C line
- ii. Bilaspur Pooling Station – Rajnandgaon 765 kV D/C line

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained, for laying of electric lines under the transmission scheme “Additional System Strengthening for Sipat STPS” with the following scope of work:

Transmission Lines:

- i. Sipat - Bilaspur Pooling Station 3rd 765 kV S/C line
- ii. Bilaspur Pooling Station – Rajnandgaon 765 kV D/C line

The Transmission lines covered under the above scheme, will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities:

(1) Sipat - Bilaspur Pooling Station 3rd 765 kV S/C line

District	Tehsil	Name of Village
Bilaspur	Masturi	Bareli, Deori, Hardadih, Janji, Jhalmala, Khanda, Mohatra, Nargoda, Nawagaon, Parsahi, Pondi, Seepat, Guri .
Bilaspur	Bilaspur	Amtara, Baima, Bamhu, Bhadoriyakhar, Bhandi, Bharari, Bhilmi, Bijaur, Birkona, Chumkawa, Dagniya, Deorichorha, Garhwat, Gatauri, Gopalpur, Hardidih, Jalso, Kachhar, Karma, Khaira, Khairkhundi, Lachhanpur, Lagra, Lakhram, Lofandi, Matiyari, Mohara, Mohtarai, Nawgawa, Nipaniya, Nougai, Parsada, Parsahi, Parsaudi, Paunsara, Pendarwa, Pipra, Rampur, Ramtala, Sarwan, Deori, Selar, Semartal, Semra, Semri, Sendri, Tekar, Uchhbbhatthi, Kauwatal, Singhari.

(2) Bilaspur pooling station – Rajnandgaon 765 kV D/C line

District	Tehsil	Name of Village
Bilaspur	Bilaspur	Amtara, Banakdih, Barpali, Bharari, Chumkawa, Dagniya, Gatauri, Jalso, Kachhar, Khaira, Koni, Lofandi, Madanpur, Mohtarai, Nawgawa, Parsada, Parsahi, Parsaudi, Paunsara, Pendarwa, Ramtala, Semartal, Semra, Semri, Sendri, Ranigaon.
Bilaspur	Takhatpur	Achanakpur, Baghel Kapa, Belsara, Bhadam, Bharari, Bharni, Bhilauni, Bhowakapa, Bhunda, Bicharpur, Binauri, Bindhyasar, Chanadongri, Chakrakund, Chitawar, Chorbhatthihurd, Chorbhatikala, Dabena, Deori, Dhandhan, Gauband, Ghonghadih, Ghutku, Girdhauna, Gokulpur, Hafa, Jaraundha, Jareli, Joki, Junapara, Jorapara, Kalmitar, Karhi, Kathakoni, Kekrad, Khairi, Khajuri, Khamhariya, Khapri, Khargahna, Khudiyadih, Kodapuri, Kunwa, Lakhasar, Lamer, Lokhandi, Mochh, Nagoi, Nawagaon, Newra, Nirtoo, Panchbahra, Panda Kapa, Pandariya, Parsada, Patharra, Pendari, Pendri, Piparhata, Pondi, Rajpur, Sagar, Singhri, Turkadih, Limhi.
Mungeli	Mungeli	Amalidih, Amlikapa, Amora, Badra, Baigna, Balaika, Barchha, Bardauli, Belkhuri, Berua, Beora, Bharewa, Bhilai, Bhulankapa (Jhulankapa), Bundeli, Bundela, Chandali, Chatarkhar, Chiroti, Chorbhatti, Dakachaka, Dalpurwa, Deori, Dhardei, Dhodhapur, Dighora, Gangdiwadi, Ghuteli, Goindra, Goindri, Hardi, Israkapa, Jareli, Jewra, Jhilga, Jhulna Kalan, Jota, Junwani, Junwanikhurd, Kalarjewra, Kapua, Keharpur, Kesharuadih, Kewaia, Kewtadih, Khairi, Khairjhti, Khamhardih, Khamharia, Khapri, Khera, Khutera, Kirna, Kodpuri, Kucusada, Lalpur, Lamti, Lata, Lauda, Majhreta, Marrakona, Mohbhata, Mohhate, Mohbhatha, Motimpur, Nahana, Nagdha, Nawagaon, Newaspur, Padampur, Parsada, Parsia, Pathargadhi, Patharia, Pausri, Pendari, Petulkapa, Phulwari, Puchheli, Putpura, Rapajhori, Rohra Kalan, Sakeri, Sambalpur, Sendari, Sildaha, Siltara, Sodhi, Sonpuri, Taraigaon, Tarkidih (Larkidih), Tegnagarh, Tonhichua, Totakapa, Tumadheta, Hatathanikhurd, Kokadi, Bagbuduwa, Dangania, Gangdwari, Janwanikala, Janwanikhurd, Tendua, Tingalijewra, Kawarjewra.
Bemetra	Nawagarh	Amora, AndhiyarKhore, Andhiyarkhor, Badnara, Baharbod, Barbaspur, Beltukri, Beora, Bhadaura, Bhadradi, Bhalupan, Bhikhampur, Binaika, Bordehi, Botebod, Buchipur, Chakapendra, Chamari, Chherkapur, Dayalpur, Deori, Dhanaura, Dhandhani, Ganiyari, Ghatholi, Ghorha, Gopalpur, Harmudi, Jaitpuri, Janadandu, JanwaniKhurd, Jarhapara, Jeora, Jhilga, Kamta, Kanharapur, KarhiKanpa, Kastar, Katai, KawraKanpa, Keshla, Keshtara, Khaira, Khairi, Khapri, Kaoraiaora, Khapri Narayan, Khatai, Kunwa, Lalpur, Magarghata, Makkhanpur, Mardehi, Medki, Mehna, Mudpar, Murkuta, Murta, Nagdha, Nandal, Nandghat, Nawagaon, Neur, Patna Kanpa, Paunsari, Pendri, Piraiya, Putpura, Rampura, Rohra, Ruse, Samesar, Seoni, Sonpuri, Taregaon, Ghoghriani, Sengaon, Raveli, Kharhari, Hathadand.
Bemetra	Bemetra	Amora, Andu, Atariya, Bahera, Bahinga, Baiji, Balsamund, Baradera, Bhainsa, Bhansuli, Bhimpuri, Bhoiabhatha, Bijabhat, Bilai, Birampur, Bitkuli, Boriya, Chandan, Char Bhatta, Chhitapar, Dhaneli, Dhangaon, Dhara, Dholiya, Dunda, Gangpur, Hathmudi, Jhal, Jhalam, Jhiriya, Kanteli, Karanjiya, Karchuwa, Katalbod, Kewanchhi, Khandsara, Khapri, Khilora, Kosa, Lolesara, Majgaon, Marka, Mohtara, Mulmula, Mungeli, Nari, Nawagaon, Ninwan, Pandarbhatta, Pendri, Pendritarai, Phari, Pikari, Piparbhaththa, Sanakpat, Sanwatpur, Semariya, Singhanpuri, Tilaikuda, Tuma, Ughara, Uslapur, Khamri, Pandkidih, Singpur, Nawalpur, Segona, Garra, Mudpar, Kandai, Karesara, Akola, Saunri, Kathi, Ghiwari, Kandai, Turasemariya, Bahunawahgaon, Chorbhatti, Gunarhod, Hurdas, Sirwabandha, Oteband, Gunarhod, Jeori, Damai, Mohlai, Rajkudi, Tilaikudi, Ninwa, Padumsara, Hadahuli, Kechhawai.

Bemetra	Saja	Akalwara, Atarjhola, Basin, Bhojepara, Budhwara, Bundeli, Dehri, Deokar, Deurgaon, Godmarra, Hadahuli, Harduwa, Jamgaon, Jano, Kanhera, Kechhawai, Ketalbod, Khairi, Khurusbod, Kohkabod, Lalpur (Saja), Luk, Mauhabhatha, Mohgaon, Motesara, Naukesha, Rakhi, Raudra, Semariya (Tenduwa), Singhanpuri (Hatranka), Bachedi.
Bemetra	Berla	Bharchatthi, BhathaSorhi, Botka, Budera, Chikhla, Chotmarra, Dahdjara, Deorbeeja, Ghotmarra, Hadgaon, Khamhariya, Khisora, Kodwa, Majgaon, Manglor, Maniyari, Mohbhatha, Nardhi, Parpoda, Rewe, Sanwatpur, Saladha, Salhepur, Singhaori, Sinwar, Surujpura, Surujpura, Tabalghor, Takam, Bija, Mahidahi, Gaduwa, Tendubhata, Beeja, Sirsa, Patharpunji, Lawatara, Taksinwa, Patora, Silghat, Taralin, Matra, Ghotwani, Dongitarai, Saja, Parasbod, Hardua, Chongikhapri, Tiriabhat, Naukesha, Sahaspur.
Durg	Dhamda	Achholi, Agar, Akoli, Bagdumar, Barhapur, okdi, Bhilauri, Birjapur, Chicha, Dangania, Deurjhal, Deurkona, Dharampura, Dhuma, Gadadih, Ghot, Ghotwani, Gorpa, Hiretara, Joratarai, Konka, Nawagaon, Paraskol, Pendrawan, Pendri, Raksa, Raunda, Rajpur, Kutaha, Pakbandhi, Hataibhod, Sondongri, Birebhat, Salhe, Madanpur, Khairjhiti, Bharampurkala, Singhori, Pushmi, Bhimpuri, Kukarmuda, Junwani, Parsuli.
Rajnandgaon	Rajnandgaon	Amlidih, BaheraBhata, Bhaisatara, Bhatagaon, Bhatgaon, Bijetala, Darra, Dhaba, Era, Jurlakhurd, Kalewa, Kalkasa, Kauhakuda, Khaira, Khajri, Maladabri, Masul, Nagaldah, Patewa, RengaKathera, Riwigahan, Sahaspur Dalli, Turipar.
Rajnandgaon	Khairagarh	Achholi, Ataria, Aveli, Baghmarra, Baihatola, Baphara, Bhardakalan, Bhimpuri, Bhothi, Bicharpur, Boirdih, Bori, Chandeni, Charbhatha, ChhechhandPahri, Chichola, Chingli, Damri, Deoribhath, Dhangaon, Dullapur, Dunda, Fattepur, Gatapar Kalan, Gendra, Ghoghedabri, Ghotiya, Ghumarra, Godri, Gopal Pur, Hardi, Jalbandha, Joratarai, Junwani, Jurlakalan, Kalkasa, Kamtha, Karamtara, Kekrajbod, Keshla, KhapriTeli, Khursipar, Kusmi, Madanpur, Madrakuhi, Malood, MarkameTola, Maroda, Mudbhadur, Nawagaon, Pachpedi, Panduka, Parsuli, Pasalkhaira, Pawantara, Pendri Kalan, Peti, Rahud, RengaKathera, Riwa Gahan, Ruse, Sahaspur, Salhebharri, Sarangpur, ShikariTola, Singarpur, Sirsahi, Sonbhattha, Sonpuri, Takam, Telitola, Tolagaon, Tulsipur, Uraidabri, Bhagmara, Saloni, Manpur, Khaprichamar, Nawagaonkhata, Jogedali, Kalewa, Nagalla, Nawagaonkatha.

M/s. STL had complied with the MoP's procedure for obtaining the authorization under section 164 of Electricity Act, 2003 for the above scheme. Now, after careful consideration, Central Electricity Authority, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s STL (Sipat Transmission Limited) for laying above transmission lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned transmission line, namely:

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant has been entrusted with the responsibility for laying of electric lines under the transmission scheme "Additional System Strengthening for Sipat STPS". The details of the works are published in the Gazette of India dated 5th December – 11th December, 2015.
- (v) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government;

- (vi) The approval is subject to compliance by Applicant of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under.
- (vii) M/s STL shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.

[F. No. 164/STL/WR/PSP&PA-I/2016]

P. D. SIWAL, Secretary, CEA